
Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 
1/3  www.ostrava.cz Číslo účtu 27-1649297309/0800 

Magistrát města Ostravy 
odbor ochrany životního prostředí 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Usnesení č. 508/17/VH 

o zastavení vodoprávního řízení 
 

Výroková část: 
 

Odbor ochrany životního prostředí Magistrátu města Ostravy, jako věcně a místně příslušný 

vodoprávní úřad dle § 106 zákona č.254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů, ve  znění 

pozdějších předpisů (dále jen „vodní zákon“),   

 

zastavuje 

 

podle § 66 odst. 1 písm. b) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění, žadateli, kterým je 

Statutární město Ostrava - Městský obvod Ostrava-Jih, IČ 00845451, Horní 3, 700 30 Ostrava, 

zastoupený na základě plné moci společností PITTER DESIGN, s.r.o., IČO: 25275291, 

Schulhoffova 1632, 530 03 Pardubice, vodoprávní řízení zahájené dne 23.05.2017 ve věci udělení 

souhlasu podle § 17 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů, v platném 

znění, ke stavbě „Rekonstrukce sportovního areálu ZŠ B. Dvorského“ na pozemku parc.č. 291 

v k.ú. Dubina u Ostravy, protože žádost je podle ustanovení § 45, odst. 3 zákona č.500/2004 Sb., 

správní řád, v platném znění, zjevně právně nepřípustná. 

 

 

Odůvodnění: 

 

Dne 23. 05. 2017 bylo na žádost žadatele, kterým je Statutární město Ostrava - Městský obvod 

Ostrava-Jih, IČ 00845451, Horní 3, 700 30 Ostrava, zastoupeného na základě plné moci společností 

PITTER DESIGN, s.r.o., IČO: 25275291, Schulhoffova 1632, 530 03 Pardubice, zahájeno 

vodoprávní řízení ve věci udělení souhlasu podle § 17 vodního zákona ke stavbě „Rekonstrukce 

sportovního areálu ZŠ B. Dvorského“ na pozemku parc.č. 291 v k.ú. Dubina u Ostravy. 

 

 

- dle rozdělovníku   -    

 

 

 

 

 

 

Vaše značka:  
Ze dne: 23.05.2017 
Č. j.: SMO/217330/17/OŽP/Hud 
Sp. zn.: S-SMO/194756/17/OŽP/4 

  
Vyřizuje: Ing. Hudečková 
Telefon: +420 599 442 330 
Fax: +420 599 443 026 
E-mail: shudeckova@ostrava.cz 
  
Datum: 09.06.2017 



Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 
2/3  www.ostrava.cz Číslo účtu 27-1649297309/0800 

Po prostudování žádosti o udělení souhlasu podle § 17 vodního zákona, ke stavbě „Rekonstrukce 

sportovního areálu ZŠ B. Dvorského“ na pozemku parc.č. 291 v k.ú. Dubina u Ostravy, odbor 

ochrany životního prostředí Magistrátu města Ostravy zjistil, že žádost žadatele, tj. Statutární město  

Ostrava - Městský obvod Ostrava-Jih, IČ 00845451, Horní 3, 700 30 Ostrava, je podle § 45, odst. 3 

zákona č.500/2004 Sb., správní řád, v platném znění, zjevně právně nepřípustná. 

 

Žadatel ve své žádosti žádá o udělení souhlasu podle § 17 vodního zákona, ke stavbě 

„Rekonstrukce sportovního areálu ZŠ B. Dvorského“ na pozemku parc.č. 291 v k.ú. Dubina u 

Ostravy.  

 

Souhlas dle § 17 vodního zákona je třeba ke stavbám, zařízením nebo činnostem, k nimž není 

povolení podle zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů v platném znění, 

které však mohou ovlivnit vodní poměry, a to:  

- ke stavbám a zařízením na pozemcích, na nichž se nacházejí koryta vodních toků nebo na 

pozemcích s takovými pozemky sousedících, pokud tyto stavby a zařízení ovlivní vodní 

poměry, 

- ke zřizování dálkových potrubí a stavbám umožňujícím podzemní skladování látek v 

zemských dutinách, jakož i ke skladům, skládkám, popřípadě nádržím, pokud provoz 

uvedených staveb a skládek může významně ohrozit jakost povrchových nebo podzemních 

vod, 

- ke stavbám, k těžbě nerostů nebo terénním úpravám v záplavových územích, 

- ke stavbám ve vzdálenosti do 15 m od vzdušné paty ochranné hráze vodního toku, 

- ke stavbám v ochranných pásmech vodních zdrojů 

 

 

Z předložených podkladů vyplývá, že uvedená stavba „Rekonstrukce sportovního areálu ZŠ B. 

Dvorského“ na pozemku parc.č. 291 v k.ú. Dubina u Ostravy, neovlivní vodní poměry dle výše 

uvedených důvodů, a proto není potřeba udělení souhlasu podle § 17 vodního zákona.  

 

Vzhledem k tomu, že stavba „Rekonstrukce sportovního areálu ZŠ B. Dvorského“ na pozemku 

parc.č. 291 v k.ú. Dubina u Ostravy nemá předpoklady pro udělení souhlasu dle § 17 vodního 

zákona, nemůže žadatel, tj.  Statutární město Ostrava - Městský obvod Ostrava-Jih, IČ 00845451, 

Horní 3, 700 30 Ostrava, zastoupený na základě plné moci společností PITTER DESIGN, s.r.o., 

IČO: 25275291, Schulhoffova 1632, 530 03 Pardubice, získat udělení souhlasu podle § 17 vodního 

zákona. 

 

Vzhledem k výše uvedenému posoudil odbor ochrany životního prostředí Magistrátu města Ostravy 

žádost žadatele, tj. Statutární město Ostrava - Městský obvod Ostrava-Jih, IČ 00845451, Horní 3, 

700 30 Ostrava, zastoupený na základě plné moci společností PITTER DESIGN, s.r.o., IČO: 

25275291, Schulhoffova 1632, 530 03 Pardubice, jako zjevně právně nepřípustnou a rozhodl tak, 

jak je uvedeno ve výrokové části tohoto usnesení. 

 

 

Poučení účastníka: 
Proti tomuto usnesení může účastník řízení podat podle § 76 odst. 5 zákona č. 500/2004 Sb., 

správní řád, v platném znění, odvolání, ve lhůtě do 15 dnů ode dne jeho oznámení, ke Krajskému 

úřadu Moravskoslezského kraje podáním učiněným u odboru ochrany životního prostředí 

Magistrátu města Ostravy. V odvolání uvede, v jakém rozsahu ho napadá a v čem je spatřován 

rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost usnesení nebo řízení, jenž mu předcházelo. Odvolání 

jen proti odůvodnění usnesení je nepřípustné. Odvolání se podává v počtu dvou stejnopisů. Nepodá-

li účastník řízení odvolání v potřebném počtu stejnopisů, vyhotoví je na jeho náklady odbor ochrany 

životního prostředí Magistrátu města Ostravy. 



Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 
3/3  www.ostrava.cz Číslo účtu 27-1649297309/0800 

 

 

Odvolání proti tomuto usnesení nemá v souladu s § 76 odst. 5 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 

v platném znění, odkladný účinek. 

 

 

Usnesení obdrží: 

Účastník řízení dle ustanovení § 27 odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném 

znění: 

Statutární město Ostrava - Městský obvod Ostrava-Jih, IČ 00845451, Horní 3, 700 30 Ostrava, 

zastoupený na základě plné moci společností PITTER DESIGN, s.r.o., IČO: 25275291, 

Schulhoffova 1632, 530 03 Pardubice (DS) 

    

 

 

(otisk úředního razítka) 

 

 

 

 

Ing. Bc. Pavel Valerián, Ph.D. 

vedoucí odboru 

ochrany životního prostředí 

 
 

 

 

Na vědomí: 

1. Magistrát města Ostravy, odbor ochrany životního prostředí – spis, evidence 2x 


		2017-06-09T12:06:36+0200




